
1 

 

Prekybos su dažnio reguliavimu 

nesusijusiomis papildomomis paslaugomis 

tvarkos aprašo priedas Nr. 2 
 

 
 

ELEKTROS ENERGETIKOS GAMYBOS ĮRENGINIŲ PRIEINAMUMO 

PASLAUGOS AUKCIONO REGLAMENTAS 
 

 
 

Šiame Reglamente didžiąja raide rašomos sąvokos turi toliau nurodytas reikšmes: 
 

Aukcionas 

 

Reiškia Operatoriaus organizuojamą aukcioną, skirtą nustatyti elektros 

energijos gamintojus, kurie teiks elektros energetikos gamybos 

įrenginių prieinamumo paslaugą (toliau-Įrenginių prieinamumo 

paslauga) ; 
 

Aprašas 

 

Prekybos su dažnio reguliavimu nesusijusiomis papildomomis 

paslaugomis tvarkos aprašas 
 

Aukciono dalyvis 

 

Gamintojas, teikiantis Pasiūlymą Įrenginių prieinamumo paslaugai 

teikti; 
 

Aukciono kaina 

 

Kiekvieno Pasiūlymo kaina apskaičiuota pagal Reglamento 6.1 p. 

nurodytą formulę; 
 

Įrenginiai 

 

Elektros energiją generuojantys įrenginiai, atitinkantys Reglamento 

2.2.-2.3. punktuose nurodytus reikalavimus; 
 

Operatorius 

 

LITGRID AB, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir 

veikianti akcinė bendrovė, juridinio asmens kodas 302564383, 

registruotos buveinės adresas Karlo Gustavo Emilio Manerheimo g. 8, 

LT-05131 Vilnius; 
 

Pasiūlymas 

 

Aukciono dalyvio pasiūlymas teikti Įrenginių prieinamumo paslaugą, 

pagal Reglamento 4 skyriuje nurodytus reikalavimus (pasiūlymo 

forma – priedas Nr. 1); 
 

Reglamentas 

 

Šis elektros energetikos gamybos įrenginių prieinamumo paslaugos 

aukciono reglamentas; 
 

Sutartis 

 

Operatoriaus ir Aukciono laimėtojo sutartis dėl elektros energetikos 

gamybos įrenginių prieinamumo paslaugos pirkimo – pardavimo; 
 

Taryba 

 

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 
 

Kitos šiame Reglamente naudojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos elektros energetikos 

įstatyme, Elektros tinklų naudojimo taisyklėse ir kituose teisės aktuose apibrėžtas reikšmes. 
 

1. Bendroji dalis 
 

1.1. Reglamentas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymu bei 

jį įgyvendinančiais poįstatyminiais teisės aktais. 
 



2 

 

1.2. Reglamentas nustato sąlygas, taikomas organizuojant Įrenginių prieinamumo paslaugos 

užsakymą aukciono būdu. 
 

1.3. Operatorius organizuoja Aukcioną nustatytam ir pagrįstam Įrenginių prieinamumo paslaugos 

kiekiui pirkti kartą per metus, visam kalendorinių metų laikotarpiui. 
 

1.4. Operatorius atlieka Reglamente nurodytų nuostatų įgyvendinimo kontrolę bei tvirtina šį 

Reglamentą. 
 

2. Aukciono reikalavimai 
 

2.1. Aukcione gali dalyvauti tik tie gamintojai, kurie:  
 

a) turi galiojantį leidimą verstis elektros energijos gamybos veikla Lietuvos 

Respublikoje; 
 

b) turi galiojančią Disbalanso pirkimo–pardavimo sutartį su Operatoriumi ar kita už 

balansą atsakinga šalimi; 
 

c) turi galiojančią Balansavimo paslaugų pirkimo-pardavimo sutartį su Operatoriumi; 
 

d) neturi daugiau nei 100 EUR siekiančių pradelstų skolų Operatoriui, Valstybinei 

mokesčių inspekcijai ir Valstybinio socialinio draudimo fondui („Sodrai“);  
 

e) neturi pradelstų mokėjimų už gamtinių dujų saugumo dedamąją. 
 

2.2. Įrenginiai, kuriais numatoma tiekti Įrenginių prieinamumo paslaugą, per 12 mėnesių laikotarpį 

iki paslaugos teikimo pradžios buvo sinchronizuoti su Lietuvos elektros energetikos sistema 

ir ne mažiau nei vieną valandą tiekė elektros energiją į elektros tinklus; 
 

3. Aukciono paskelbimas 
 

3.1. Operatorius, apie skelbiamą Aukcioną, informaciją pateikia Operatoriaus internetinėje 

svetainėje ir raštu informuoja potencialius Aukciono dalyvius, likus ne mažiau kaip 7 

(septynias) darbo dienas iki Pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 
 

3.2. Pranešime gamintojams apie rengiamą Aukcioną, Operatorius nurodo: 
 

a) Perkamo Įrenginių prieinamumo paslaugos kiekį, MW; 
 

b) Pasiūlymų pateikimo terminą (dieną ir valandą); 
 

c) Perkamo Įrenginių prieinamumo paslaugos tiekimo laikotarpį;  
 

d) Aukciono rezultatų paskelbimo datą. 
 

4. Pasiūlymų pateikimas 
 

4.1. Aukciono dalyviai Pasiūlymą Įrenginių prieinamumo paslaugai teikti bei 4.14 - 4.16 

punktuose nurodytus dokumentus pateikia konfidencialiu elektroniniu laišku (el. pašto adresu: 

info@litgrid.eu) iki pranešime nurodyto Pasiūlymų pateikimo termino pabaigos.  
 

4.2. Aukciono dalyvis Pasiūlymą (forma - priedas Nr. 1) pateikia nurodant. 
 

4.3. Aukciono dalyvis Pasiūlymą (forma - priedas Nr. 1) pateikia kiekvienam Įrenginiui atskirai, 

nurodant: 
 

a) Aukciono dalyvį;  



3 

 

 

b) Įrenginio pavadinimą, kuriuo planuojama teikti Įrenginių prieinamumo paslaugą; 
 

c) Įrenginio planuojamą teikti Įrenginių prieinamumo paslaugos minimalų ir maksimalų 

kiekį, MW. Įrenginio prieinamumo paslaugos minimalus ir maksimalų kiekis turi būti 

lygus technologiškai visus metus galimam minimaliam arba atitinkamai maksimaliam 

Įrenginio aktyviosios galios atleidimui į tinklą; 
 

d) Įrenginio planuojamą teikti Įrenginių prieinamumo paslaugos kainą maksimaliam 

Įrenginių prieinamumo paslaugos kiekiui EUR/MW/h (Įrenginių prieinamumo 

paslaugos kaina maksimaliam Įrenginių prieinamumo paslaugos kiekiui negali viršyti 

Tarybos nustatytos Įrenginių prieinamumo paslaugos kainos viršutinės ribos 

,nevertinant gamtinių dujų tiekimo saugumo papildomos dedamosios); 
 

e) Įrenginio balansavimo energijos, pagaminamos aktyvavus Įrenginių prieinamumo 

paslaugą, kainą, nevertinant Įrenginio paleidimo iš šaltos būsenos ir kuro žaliavos 

sąnaudų, EUR/MWh; 
 

f) Įrenginio paleidimo iš šaltos būsenos kainą, įvertinus kaštus iki Įrenginio 

sinchronizavimo su sistema, EUR. 
 

g) Pasiūlymo galiojimo laikotarpį. 
 

4.4. Aukciono dalyvis, teikdamas Pasiūlymą, turi įvertinti Reglamento nuostatas, ir į Įrenginių 

prieinamumo paslaugos kainą įtraukti visus reikalingus kaštus, išskyrus elektros energijos 

gamybos, gamtinių dujų tiekimo saugumo papildomos dedamosios prie gamtinių dujų 

perdavimo kainos kaštus. 
 

4.5. Aukciono dalyvio Pasiūlyme pateikiamas minimalus Įrenginių prieinamumo paslaugos kiekis 

turi būti ne mažesnis už Įrenginio visus metus galimą technologinį minimalų atleidimą į tinklą. 
 

4.6. Aukciono dalyvio Pasiūlyme pateikiamas maksimalus Įrenginių prieinamumo paslaugos 

kiekis turi būti ne didesnis už Įrenginio visus metus galimą technologinį maksimalų atleidimą 

į tinklą. 
 

4.7. Galios kiekiai Pasiūlyme turi būti pateikti 1 MW (vieno megavato) tikslumu. 
 

4.8. Galios kainos Pasiūlyme turi būti pateiktos 0.01 EUR/MW/val. (vieno euro cento už megavatą 

per valandą) tikslumu be PVM. 
 

4.9. Balansavimo energijos kainos Pasiūlyme turi būti pateiktos 1 EUR/MWh (vieno euro už 

megavatvalandę) tikslumu be PVM. 
 

4.10. Įrenginio paleidimo iš šaltos būsenos kainos Pasiūlyme turi būti nurodytos 1 EUR tikslumu 

be PVM. 
 

4.11. Balansavimo energijos, pagaminamos aktyvavus Įrenginių prieinamumo paslaugą, kainos 

pasiūlymas nevertinant Įrenginio paleidimo iš šaltos būsenos ir kuro žaliavos sąnaudų neturi 

viršyti 150 EUR/MWh be PVM. 
 

4.12. Pasiūlymas turi galioti iki einamųjų metų gruodžio 31 d.  
 

4.13. Pasiūlymas turi būti pasirašytas Aukciono dalyvio vadovo arba tinkamai įgalioto asmens. 
 

4.14. Pateikti galiojančio leidimo verstis elektros energijos gamybos veikla kopiją. 
 



4 

 

4.15. Aukciono dalyvis, su tikslu įrodyti, kad yra pilnai atsiskaitęs su Valstybine mokesčių 

inspekcija ir Sodra, Operatoriui pateikia ne senesnę kaip 30 dienų informaciją (Sodros 

teritorinio skyriaus ir Valstybinės mokesčių inspekcijos teritorinio skyriaus išduota pažyma 

apie įmokų ir mokesčių sumokėjimą Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai ir 

valstybei, arba VĮ Registrų centro Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduota 

pažyma, patvirtinanti jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus duomenis).  
 

4.16. Pateikti Įrenginio technines charakteristikas pagal priede Nr. 2 nurodytą formą.  
 

4.17. Pateikdami Pasiūlymą, Aukciono dalyviai sutinka su visomis Reglamento nuostatomis. 
 

5. Pasiūlymų vertinimas 
 

5.1. Pasiūlymų vertinimą atlieka Operatorius. 
 

5.2. Pasiūlymas yra galiojantis, jeigu visos žemiau pateiktos sąlygos yra išpildytos:  
 

a) Pasiūlymas pateiktas iki Pasiūlymų pateikimo termino pabaigos; 
 

b) Aukciono dalyvis ir jo Įrenginiai atitinka Reglamento 2.1.- 2.2. punktuose nustatytus 

reikalavimus  
 

c) Pasiūlyme pateikta visa informacija, atitinkanti Reglamento 4.1.- 4.16 punktuose 

nurodytus reikalavimus; 
 

d) Pasiūlymo kainos nurodytos tiksliai ir aiškiai; 
 

e) Pasiūlyme nėra jokių papildomų sąlygų. 
 

5.3. Jeigu Pasiūlymas neatitinka šio Reglamento 5.2 punkte nustatytų reikalavimų, laikoma, kad 

Pasiūlymas yra atmestas ir nedalyvauja nustatant Aukciono laimėtojus. 
 

5.4. Pasiūlymai, atitinkantys Reglamento 5.2 punkto reikalavimus, vertinimo metu yra galutiniai 

ir nekeičiami. 
 

5.5. Apie Pasiūlymų atmetimą Operatorius informuoja juos pateikusius Aukciono dalyvius iki 

Aukciono laimėtojų paskelbimo. 
 

6. Aukciono laimėtojų nustatymas ir paskelbimas 
 

6.1. Operatorius pagal 1 formulę nustato kiekvieno Pasiūlymo Aukciono kainą: 
 

𝐴𝑢𝑘𝑐𝑖𝑜𝑛𝑜 𝑘𝑎𝑖𝑛𝑎 = 𝐾1 ∗ 𝑡1 ∗ 𝑃𝑥 + 𝐾2 ∗ 𝑡2 ∗ 𝑃𝑥 + 𝐾3(1 formulė) 
 

Kur: 
 

K1- Įrenginio Įrenginių prieinamumo paslaugos kaina EUR/MW/h, maksimaliam Įrenginių 

prieinamumo paslaugos kiekiui;                    
 

K2 – Įrenginio balansavimo energijos, pagaminamos aktyvavus Įrenginių prieinamumo 

paslaugą kaina, nevertinant Įrenginio paleidimo iš šaltos būsenos ir kuro žaliavos sąnaudų, 

EUR/MWh; 
 

K3 - Įrenginio paleidimo iš šaltos būsenos kaina, įvertinus kaštus iki Įrenginio 

sinchronizavimo su  sistema, EUR; 
 

t1 – valandų skaičius per planuojamą teikti Įrenginių prieinamumo paslaugos laikotarpį; 
 



5 

 

t2- planuojamas Įrenginių prieinamumo paslaugos aktyvavimo laikas per metus (24 val.); 
 

Px- Aukcione vertinamas Įrenginių prieinamumo paslaugos kiekis, kuris gali būti keičiamas 

pagal Pasiūlyme nurodytas minimalias ir maksimalias planuojamas tiekti Įrenginių 

prieinamumo paslaugos ribas, siekiant užtikrinti mažiausią suminę Aukciono kainą visam 

nustatytam Operatoriaus Įrenginių prieinamumo paslaugos kiekiui užtikrinti, MW/h; 
 

6.2. Aukciono laimėtojais nustatomi tie Aukciono dalyviai, kurių Pasiūlymai suformuoja 

mažiausią suminę Aukciono kainą visam Operatoriaus nustatytam Įrenginių prieinamumo 

paslaugos kiekiui užtikrinti. 
 

6.3. Kai mažiausia suminė Aukciono kaina visam nustatytam Operatoriaus Įrenginių prieinamumo 

paslaugos kiekiui užtikrinti susiformuoja su skirtingais Pasiūlymais, prioritetiniu laikomas 

Pasiūlymas, kurio Įrenginių prieinamumo paslaugos palaikymo kaina yra mažesnė. 
 

6.4. Operatorius internetiniame puslapyje adresu http://www.litgrid.eu per 3 darbo dienas po 

Aukciono atlikimo viešai skelbia Aukciono rezultatus, nurodant Aukciono laimėtojų Įrenginių 

prieinamumo paslaugos apimtis, Įrenginių prieinamumo paslaugos kainą ir Aukciono kainą, 

suskaičiuotą pagal 1 formulę.  
 

7. Kitos nuostatos 
 

7.1. Aukcionas laikomas baigtu, kai Operatorius internetiniame puslapyje adresu 

http://www.litgrid.eu paskelbia Aukciono rezultatus arba informaciją apie Aukciono 

nutraukimą. 
 

7.2. Paskelbus Aukciono rezultatus, Aukciono laimėtojai per 5 (penkias) darbo dienas pateikia 

prašymą Operatoriui sudaryti Sutartį. 
 

7.3. Operatorius iki einamų metų gruodžio 31 d. su Aukciono laimėtojais pateikusiais prašymą dėl 

Sutarties sudarymo, pasirašo Sutartis ir pateikia užsakymą teikti Įrenginių prieinamumo 

paslaugą Aukcione laimėtam Įrenginių prieinamumo paslaugos kiekiui. 
 

7.4. Operatorius turi teisę nutraukti Aukcioną: 
 

a) jeigu nėra pateikta Aukciono pasiūlymų; 
 

b) jeigu kyla rizika, kad Aukciono procedūrų vykdymas neleis laiku užsitikrinti reikiamo 

Įrenginių prieinamumo paslaugos kiekio; 
 

c) jei tenkinama Aukciono dalyvio pretenzija dėl Aukciono vykdymo procedūrų. 
 

7.5. Operatorius, gavęs Aukciono dalyvio pretenziją, ją turi išnagrinėti ir pateikti atsakymą ne 

vėliau nei per 5 (penkias) darbo dienas nuo pretenzijos gavimo dienos. Pretenzijos gavimas 

nestabdo Aukciono vykdymo. Aukciono dalyviui nesutinkant su Operatoriaus atsakymu į 

pretenziją, Aukciono dalyvis gali kreiptis į teismą įstatymų nustatyta tvarka ir terminais.  
 

8. Reglamento priedai 
 

8.1. Prie šio Reglamento pridedami priedai, esantys neatskiriama šio Reglamento dalis: 
 

8.1.1. Priedas Nr. 1 – Elektros energetikos gamybos įrenginių prieinamumo paslaugos 

aukciono pasiūlymo forma; 

 

8.1.2. Priedas Nr. 2 – Įrenginio techninės charakteristikos. 

  



6 

 

 

 

Elektros energetikos gamybos įrenginių 

prieinamumo paslaugos aukciono reglamento 

priedas Nr. 1 

 

Elektros energetikos gamybos įrenginių prieinamumo paslaugos aukciono pasiūlymo forma 

 

Gamintojo pavadinimas  

Įrenginio pavadinimas  

Įrenginių prieinamumo paslaugos teikimo laikotarpis  

Įrenginio planuojamas teikti Įrenginių prieinamumo 

paslaugos minimalus kiekis, MW 

 

Įrenginio planuojamas teikti Įrenginių prieinamumo 

paslaugos maksimalus kiekis, MW 

 

Įrenginio planuojamo teikti Įrenginių prieinamumo 

paslaugos palaikymo kaina maksimaliam Įrenginių 

prieinamumo paslaugos kiekiui, EUR/MW/h 

 

Įrenginio balansavimo energijos, pagaminamos 

aktyvavus Įrenginių prieinamumo paslaugą, kaina 

nevertinant Įrenginio paleidimo iš šaltos būsenos ir 

kuro žaliavos sąnaudų, EUR/MWh 

 

Įrenginiui reikalingas gamtinių dujų kiekis 1 MWh 

elektros energijos gamybai, MWh  

 

Įrenginiui reikalingas skysto kuro kiekis 1 MWh 

elektros energijos gamybai, MWh* 

 

Gamtinių dujų dalis kure, s.v.*   

Skysto kuro dalis kure, s.v.*  

Įrenginio paleidimo iš šaltos būsenos kaina, įvertinus 

kaštus iki Įrenginio sinchronizavimo su  sistema, EUR 

 

 

Pasiūlymo galiojimo laikotarpis  
 

nuo                         iki  

 

*- duomenys pateikiami, kai elektros energijos gamybai naudojamas gamtinės dujos ir skystas 

kuras 

 

 

___________________________________________________ 

Pasiūlymą pateikusio Aukciono dalyvio vardas, pavardė, parašas 

  



7 

 

 

Elektros energetikos gamybos 

įrenginių prieinamumo paslaugos aukciono 

reglamento priedas Nr. 2 

 

Įrenginio technines charakteristikas 

 

Gamintojo pavadinimas 

 

1. Įrenginio minimali, maksimali galia: 

1 lentelė 

Įrengin

io pav. 

Instaliuo

ta galia, 

MW 

Laikotarpis nuo- iki Laikotarpis nuo- iki 

Maksimumas, 

MW 

Minimumas, 

MW 

Maksimumas, 

MW 

Minimumas, 

MW 

Gen

erac

ija 

Atleidi

mas. į  

tinklą 

Gen

erac

ija 

Atleidim

as į 

tinklą 

Gen

erac

ija 

Atleidim

as į 

tinklą 

Gen

e 

racij

a 

Atleidim

as į 

tinklą 

          

          

          

 

2. Įrenginių leidžiamų iš šaltos būklės sinchronizavimo ir apkrovos kėlimo greičiai: 

2 lentelė 

Įrenginio pav.  

Įrenginio iš šaltos būklės 

sinchronizavimo su tinklu 

laikas, min. 

 

Įrenginio pagamintos 

elektros energijos 

atleidimo į tinklą kiekis, 

12 val. laikotarpyje nuo 

įrenginių paleidimo iš 

šaltos būsenos pradžios, 

0,001 MWh tikslumu.  

(Pateikiama elektros 

energija tik už 

atitinkamos valandos 

laikotarpį) 

Valanda 

0-

1 

1-

2 

2-

3 

3-

4 

4-

5 

5-6 6-7 7-8 8-9 9-

10 

10-

11 

11-

12 

            

 

3 lentelė 

Įrenginio pav. 

Laikas nuo 

sinchronizvimo pradžios, 

Val:min 

Atleidimas į 

perdavimo tinklą, 

MW 

  

  

  

 

3. Įrenginių sinchronizuotų su tinklu apkrovos kėlimo greičiai: 

4.  

 

4 lentelė 



8 

 

Įrenginio pav.  

Įrenginio pagamintos 

elektros energijos 

atleidimo į tinklą kiekis, 

12 val. laikotarpyje, 0,001 

MWh tikslumu.  

(Pateikiama elektros 

energija tik už 

atitinkamos valandos 

laikotarpį) 

Valanda 

0-

1 

1-

2 

2-

3 

3-

4 

4-

5 

5-6 6-7 7-8 8-9 9-

10 

10-

11 

11-

12 

            

 

 

 

 

 

5. Veikiančių elektros energiją generuojančių įrenginių apkrovos kėlimo greičiai: 

 

5 lentelė 

Įrenginio pav. Apkraunant 

generatorių  

Nukraunant 

generatorių 

MW/min MW/min 

   

   

   

 

 

 


